- ۱- الفراهیدی، خلیل بن احمد، کتاب العین، تحقیق؛ ڈاکٹر محمد یٰ مخزومی، ڈاکٹر ابراہیم سامرائی، منشورات دارالہجرۃ ایران، ۱۳۰۵ھ/۳: ۱۹۷۷
- ۲- الجرجانی، علی بن محمد بن علی، التعلیقات، دارالکتب العربیۃ بیروت لبنان، ۱۳۰۵ھ/۱: ۳۲۰
- ۳- ابن منظور افریقی، جمال الدین محمد بن محمد مکرم، ابی الفضل، لسان العرب، دارصادر بیروت، س-ن: ۱۵/۳۷۴
- ۴- احمد رضا، معجم متن اللغۃ، بیروت لبنان، ۱۳۷۹ھ/۱۹۶۰ء: ۵/۸۰۰
- ۵- الزہری، محمد بن احمد، ابی منصور، معجم تہذیب اللغۃ، تحقیق ریاض زکی قاسم، دارالمعرفۃ، بیروت لبنان، ۱۳۲۲ھ/۲۰۰۱ء: ۹/۳۳۳
- ۶- فیروز آبادی، محمد بن یعقوب، مجدد الدین، القاموس المحیط، داراحیاء التراث العربی، بیروت لبنان، ۱۳۱۲ھ/۱۹۹۱ء: ۳/۲۹۷
- ۷- الانعام، ۶: ۲۷
- ۸- ایضاً: ۳۰
- ۹- سبأ، ۳۳: ۳۱
- ۱۰- الصافات، ۳۷: ۲۳
- ۱۱- الاشمونی، احمد بن محمد عبدالکریم، منار الہدیٰ فی بیان الوقف والابتداء، مکتبۃ ومطبعۃ مصطفیٰ البابی الحلی واولادہ، مصر، ۱۳۹۳ھ/۱۹۷۳ء، ص: ۶
- ۱۲- الدانی، ابو عمرو عثمان بن سعید، المکتفی فی الوقف والابتداء فی کتاب اللہ عزوجل، دراسۃ و تحقیق؛ دکتور یوسف عبدالرحمن الرعسلی، مؤسسۃ الرسالۃ بیروت، ۱۳۰۸ھ/۱۹۸۷ء، ص: ۵۴
- ۱۳- المکتفی فی الوقف والابتداء: ۵۴
- ۱۴- التعلیقات: ۱/۳۲۸
- ۱۵- الدانی، ابی عمرو عثمان بن سعید، امام، البیان فی